АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021 № 1384

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  района  от
16.11.2020 № 1032 «Об утверждении
муниципальной  программы  «Обес-
печение  доступным  и  комфортным
жильем населения Гусь-Хрустально-
го района на 2021-2025 годы»

В целях эффективного использования бюджетных средств, на основании
Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению админи-

страции района от 16.11.2020 № 1032 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Гусь-Хру-
стального района на 2021-2025 годы» (далее - Программа):

1.1.  Строку  «Ресурсное  обеспечение  программы» паспорта  Программы
изложить в следующей редакции:

Ресурсное  обеспе-
чение программы

На  реализацию  мероприятий  Программы  в  течение  2021  -
2025 годов будут привлечены средства из федерального и об-
ластного бюджетов, средства бюджета муниципального райо-
на, средства бюджетов муниципальных образований (поселе-
ний) района при передаче полномочий. Общий объем средств
бюджета муниципального района, предусмотренных на реали-
зацию  муниципальной  программы  (прогнозная  оценка)  –
33310,32 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 9097,5 тыс. рублей;
2022 год – 9665,0 тыс. рублей;
2023 год – 6774,41 тыс. рублей;
2024 год – 6718,21  тыс. рублей;
2025 год – 1055,2 тыс. рублей;

1.2.  В разделе 4:
1.2.1. В первом абзаце цифры «15805,5.» заменить цифрами « 33310,32»
1.2.2. Во втором абзаце слова «2021 г. – 8171,4 тыс. руб. 2022 г. – 3213,5

тыс. руб., 2023 г. – 2055,2 тыс. руб., 2024 г. – 1310,0 тыс. руб., 2025 г. – 1055,4

consultantplus://offline/ref=82311CE520FE1A3C5D3F34685851C9052BC2A539F8F1FAE0010F96B0D1E42C39AA2F90D20883A7E55A7E9E3D6B98D329CBEF2284CC6Ae9K3F

тыс. руб.» заменить словами «2021 г. – 9097,5 тыс. руб. 2022 г. – 9664,8 тыс.
руб. 2023 г. – 6774,61 тыс. руб. 2024 г. – 6718,21 тыс. руб., 2025 г. – 1055,2 тыс.
руб.»

1.3. В Подпрограмме 1:
1.3.1. Таблицу раздела 4 изложить в следующей редакции:

Источники финансирования Всего на
2021-
2025
годы

В том числе по годам тыс.руб.

2021 2022 2023 2024 2025

Обеспечение территорий документацией для осуществления градостроительной деятельно-
сти

областной бюджет 3706 1305,0 1305,0 400,0 348,0 348,0

бюджет муниципального района 553,8 195,0 195,0 59,8 52,0 52,0

Всего 4259,8 1500,0 1500,0 459,8 400,0 400,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муни-
ципальных  образований  (поселений)  района
из бюджета муниципального района на осуще-
ствление  части  полномочий по решению во-
просов местного значения в соответствии с за-
ключёнными соглашениями

1500,0 1300,0

1.4. В Подпрограмме 5:
1.4.1 Строку «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы» пас-

порта Подпрограммы 5 изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспече-
ние подпрограммы

Общий  объем  средств  бюджета  муниципального  района,
предусмотренных на реализацию муниципальной программы
(прогнозная оценка) – 18750,2 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 6116,9 тыс. рублей;
2022 год – 4069,9 тыс. рублей;
2023 год – 3952,3 тыс. рублей;
2024 год – 3955,9 тыс. рублей;
2025 год – 655,2 тыс. рублей;

1.4.2. В раздел 4:
1.4.2.1. Во втором абзаце цифры «9466,2» заменить цифрами «18750,2»
1.4.2.2. В третьем абзаце слова «2021 г. – 5978,3 тыс. руб., 2022 г. – 1020,4

тыс. руб., 2023 г. – 902,3 тыс. руб., 2024 г. – 910,0 тыс. руб., 2025 г. – 655,2 тыс.
руб.» заменить словами «2021 г. – 6116,9 тыс. руб., 2022 г. – 4069,9 тыс. руб.,
2023 г. – 3952,3 тыс. руб., 2024 г. – 3955,9 тыс. руб., 2025 г. – 655,2 тыс. руб.»

1.4.2.3. Таблицу 1 изложить в следующей редакции:
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы

(тыс.руб.)

consultantplus://offline/ref=82311CE520FE1A3C5D3F34685851C9052BC2A539F8F1FAE0010F96B0D1E42C39AA2F90D20883A7E55A7E9E3D6B98D329CBEF2284CC6Ae9K3F

Источники финансиро-
вания

Всего
2021-2025

годы

В том числе по годам:

2021 2022 2023 2024 2025

федеральный бюджет 13603,7 2405,57
2995,7 3012,4 3007,3

областной бюджет 2182,73

бюджет муниципально-
го района

5146,5 1528,6 1074,2 939,9 948,6 655,2

ИТОГО: 18750,2 6116,9 4069,9 3952,3 3955,9 655,2

1.5. В Подпрограмме 7:
1.5.1  Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпро-

граммы 5 изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспече-
ние подпрограммы

Общий объем средств бюджета муниципального района,
предусмотренных  на  реализацию  муниципальной  про-
граммы (прогнозная оценка) – 10300,32 тыс. рублей, в том
числе:
2021 год – 1480,6 тыс. рублей;
2022 год – 4095,1 тыс. рублей;
2023 год – 2362,31 тыс. рублей;
2024 год – 2362,31 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;

1.5.2. В раздел 4:
1.5.2.1. В первом абзаце цифры «2079,3» заменить цифрами «10300,32»
1.5.2.2. Во втором абзаце слова «2021 г. – 693,1 тыс. руб. 2022 г. – 693,1

тыс. руб., 2023 г. – 693,1 тыс. руб. 2024 г. – 0,0 тыс. руб., 2025 г. – 0,0 тыс. руб.»
заменить словами «2021 г. – 1480,6 тыс. руб. 2022 г. – 4095,1 тыс. руб., 2023 г. –
2362,31 тыс. руб. 2024 г. – 2362,31 тыс. руб. 2025 г. – 0,0 тыс. руб.»

1.6. Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 1).
1.7. Приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-

вого заместителя главы администрации района по строительству и развитию
инфраструктуры.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

consultantplus://offline/ref=82311CE520FE1A3C5D3F34685851C9052BC2A539F8F1FAE0010F96B0D1E42C39AA2F90D20883A7E55A7E9E3D6B98D329CBEF2284CC6Ae9K3F

Приложение 1
к постановлению администрации района
от 30.12.2021 № 1384

Перечень мероприятий и объемы финансирования муниципальной программы

№
п/п

Наименование подпро-
граммы, мероприятия

Ответственный
исполнитель, со-

исполнитель

Срок выполне-
ния

Объем финансирования, в т.ч.
Ожидаемый непо-
средственный ре-

зультат

Фед.
бюджет

Обл.
бюджет

Бюджет
мун.

района

Внебюджет.
источники

Цель Программы Развитие жилищного строительства в целях повышения доступности жилья для населения Гусь-Хрустального района
Подпрограмма 1 Обеспечение территорий документацией для осуществления градостроительной деятельности
Задача подпрограммы: формирование правовых основ для осуществления градостроительной деятельности на территории района
1 Обеспечение  террито-

рий документацией для
осуществления  градо-
строительной  деятель-
ности

МКУ  «Отдел
ИОГД»

2021-2025 3706 553,8 соответствие  градо-
строительной  доку-
ментации требовани-
ям,  установленным
Градостроительным
кодексом Российской
Федерации

Итого
по подпрограмме 1

3706 553,8

Подпрограмма2 Стимулирование развития жилищного строительства 2
Задача подпрограммы: обеспечение устойчивого роста жилищного строительства для обеспечения потребности населения в доступном жи-
лье;

комплексное  освоение
и  развитие  территорий
района в целях жилищ-
ного строительства

МКУ  «Отдел
ЖКХ»

2021-2025 Увеличение  годового
объема ввода жилья к
2025 году до 16 тыс.
кв. метров

обеспечение  инженер-
ной и транспортной ин-
фраструктурой  земель-

МКУ  «Отдел
ЖКХ»

2021-2025 обеспечение  инже-
нерной  и  транспорт-
ной инфраструктурой

http://docs.cntd.ru/document/901919338
http://docs.cntd.ru/document/901919338
http://docs.cntd.ru/document/901919338

ных  участков,  предо-
ставляемых (предостав-
ленных)  бесплатно  для
индивидуального  жи-
лищного  строительства
семьям,  имеющим
троих  и  более  детей  в
возрасте до 18 лет

земельных участков

Итого
по подпрограмме 2

Подпрограмма3 Развитие и поддержка ипотечного жилищного кредитования в Гусь-Хрустальном районе
Задача подпрограммы: повышение доступности ипотечных жилищных кредитов (займов) для населения Гусь-Хрустального района

Развитие   ипотечного
жилищного  кредитова-
ния

МКУ «Управление
РПСхП»

2021-2025

Итого
по подпрограмме 3

Подпрограмма 4 Социальное жилье
Задача подпрограммы: государственная поддержка органов местного самоуправления, направленная на обеспечение жильем граждан, при-
знанных в установленном порядке нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, договорам
найма  жилищного фонда социального  использования,  работников  бюджетной сферы служебными жилыми помещениями по договорам
найма специализированного жилищного фонда

Строительство  соци-
ального жилья

МКУ  «Отдел
ЖКХ»

2021-2025 Строительство  соци-
ального жилья

Итого
по подпрограмме 4

Подпрограмма 5 Обеспечение жильем молодых семей Гусь-Хрустального района
Задача подпрограммы: предоставление молодым семьям Гусь-Хрустального района – участникам Подпрограммы социальных выплат на при-
обретение (строительство) жилья;

Обеспечение  жильем
молодых  семей  Гусь-
Хрустального района

Отдел  по  культу-
ре,  физкультуре  и
спорту,  молодеж-
ной  и  социальной
политике  админи-

2021-2025 13603,7 5146,5 Предоставление  со-
циальной  выплаты
молодым семьям рай-
она

страции района
Итого
по подпрограмме 5

13603,7 5146,5

Подпрограмма 6 Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан, установлен-
ных законодательством
Задача подпрограммы: создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем экономического класса отдельных категорий
граждан Гусь-Хрустального района, состоящих на учете нуждающихся в жилых помещениях, перед которыми государство имеет обязатель-
ство по обеспечению жилыми помещениями в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Владимирской
области

Обеспечение  жильем
ветеранов, инвалидов и
семей, имеющих детей-
инвалидов.  Предостав-
ление  ветеранам,  инва-
лидам и семьям, имею-
щим  детей-инвалидов,
субсидий  и  единовре-
менных  денежных
выплат  на  приобрете-
ние  или  строительство
жилого помещения

Юридический
отдел администра-
ции района

2021-2025 Предоставление  со-
циальной выплаты

Предоставление  жи-
лищной  субсидии  ра-
ботникам  бюджетной
сферы

Юридический
отдел администра-
ции района

2021-2025 Предоставление  со-
циальной выплаты

Предоставление  соци-
альных выплат  за  счет
средств  федерального
бюджета отдельным ка-
тегориям  граждан  по-
средством выдачи госу-
дарственных  жилищ-
ных сертификатов

Юридический
отдел администра-
ции района

2021-2025 Предоставление  со-
циальной выплаты

Итого

по подпрограмме 6
Подпрограмма 7 Обеспечение жильем многодетных семей Гусь-Хрустального района
Задача подпрограммы: Создание системы поддержки многодетных семей в решении жилищной проблемы

Обеспечение  жильем
многодетных  семей
Гусь-Хрустального
района

Юридический
отдел администра-
ции района

2021-2025 8961,24
5

1339,07
5

Предоставление  со-
циальной  выплаты
многодетным семьям

Итого
по подпрограмме 7

8961,24
5

1339,07
5

Приложение 2
к постановлению администрации района
от 30.12.2021 № 1384

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы.

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

основного мероприятия, меро-
приятия

Источник финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2021 2022 2023 2024 2025

Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем населения

Гусь-Хрустального района на
2021-2025 годы

Всего 9097,5 9665 6774,41 6718,21 1055,2
Федеральный бюджет 2405,57 8395,8 5467,61 5410,51
Областной бюджет 4775,85 348
Бюджет муниципального района 1916,08 1801,6 1306,8 1307,7 703,2
Внебюджетные источники

Обеспечение  территорий  доку-
ментацией  для  осуществления
градостроительной  деятельно-
сти

Всего 1500 1500 459,8 400 400
Федеральный бюджет
Областной бюджет 1305 1305 400 348 348
Бюджет муниципального района 195 195 59,8 52 52
Внебюджетные источники

Обеспечение  территорий  доку-
ментацией  для  осуществления
градостроительной деятельности

Всего 1500 1500 459,8 400 400
Федеральный бюджет
Областной бюджет 1305 1305 400 348 348
Бюджет муниципального района 195 195 59,8 52 52
Внебюджетные источники

Стимулирование развития жи-
лищного строительства

Всего
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Бюджет муниципального района
Внебюджетные источники

комплексное освоение и развитие
территорий  района  в  целях  жи-
лищного строительства

Всего
Федеральный бюджет
Областной бюджет

Бюджет муниципального района
Внебюджетные источники

обеспечение  инженерной  и
транспортной  инфраструктурой
земельных  участков,  предостав-
ляемых  (предоставленных)  бес-
платно для индивидуального жи-
лищного  строительства  семьям,
имеющим троих и более детей в
возрасте до 18 лет

Всего
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Бюджет муниципального района
Внебюджетные источники

Развитие ипотечного жилищно-
го  кредитования  в  Гусь-Хру-
стальном районе

Всего
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Бюджет муниципального района
Внебюджетные источники

Развитие  ипотечного жилищного
кредитования

Всего
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Бюджет муниципального района
Внебюджетные источники

Социальное жилье Всего
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Бюджет муниципального района
Внебюджетные источники

Строительство  социального  жи-
лья

Всего
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Бюджет муниципального района
Внебюджетные источники

Обеспечение  жильем  молодых
семей Гусь-Хрустального райо-
на

Всего 6116,9 4069,9 3952,3 3955,9 655,2
Федеральный бюджет 2405,57 2995,7 3012,4 3007,3
Областной бюджет 2182,73

Бюджет муниципального района 1528,6 1074,2 939,9 948,6 655,2
Внебюджетные источники

Обеспечение  жильем  молодых
семей Гусь-Хрустального района

Всего 6116,9 4069,9 3952,3 3955,9 655,2
Федеральный бюджет 2405,57 2995,7 3012,4 3007,3
Областной бюджет 2182,73
Бюджет муниципального района 1528,6 1074,2 939,9 948,6 655,2
Внебюджетные источники

Реализация мероприятий по обес-
печению жильем молодых семей

Всего 5978,3 4069,9 3952,3 3955,9 655,2
Федеральный бюджет 2405,57 2995,7 3012,4 3007,3
Областной бюджет 2182,73
Бюджет муниципального района 1390,0 1074,2 939,9 948,6 655,2
Внебюджетные источники

Реализация мероприятий по обес-
печению жильем молодых семей
(предоставление  дополнительной
социальной  выплаты  молодой
семь

Всего 138,6
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Бюджет муниципального района 138,6
Внебюджетные источники

Создание условий для обеспече-
ния доступным и комфортным
жильем  отдельных  категорий
граждан,  установленных  зако-
нодательством

Всего
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Бюджет муниципального района
Внебюджетные источники

Обеспечение  жильем  ветеранов,
инвалидов и семей, имеющих де-
тей-инвалидов.  Предоставление
ветеранам,  инвалидам  и  семьям,
имеющим  детей-инвалидов,  суб-
сидий и единовременных денеж-
ных выплат на приобретение или
строительство   жилого  помеще-
ния

Всего
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Бюджет муниципального района
Внебюджетные источники

Всего
Федеральный бюджет

Предоставление  жилищной  суб-
сидии  работникам  бюджетной
сферы

Областной бюджет
Бюджет муниципального района
Внебюджетные источники

Предоставление  социальных
выплат за счет средств федераль-
ного бюджета отдельным катего-
риям граждан посредством выда-
чи  государственных  жилищных
сертификатов

Всего
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Бюджет муниципального района
Внебюджетные источники

Обеспечение жильем многодет-
ных  семей  Гусь-Хрустального
района

Всего 1480,6 4095,1 2362,31 2362,31
Федеральный бюджет
Областной бюджет 1288,125 3562,7 2055,21 2055,21
Бюджет муниципального района 192,475 532,4 307,1 307,1
Внебюджетные источники

Обеспечение  жильем  многодет-
ных  семей  Гусь-Хрустального
района

Всего 1480,6 4095,1 2362,31 2362,31
Федеральный бюджет
Областной бюджет 1288,125 3562,7 2055,21 2055,21
Бюджет муниципального района 192,475 532,4 307,1 307,1
Внебюджетные источники

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О внесении изменений в постановление администрации района от 16.11.2020 № 1032 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Гусь-Хрустального района на 2021-2025 годы»